ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR DHEYLY KENNEDY BATISTA SOLIMÕES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901
www.camaramanacapuru.am.gov.br/;E-mail:legislativomanaca1948@hotmail.com

ECLESIASTE 9:10 Tudo quanto te vier á mão para fazer, faze-o conforme as tuas forças, porque na sepultura, para
onde tu vais, não há obras nem projeto, nem conhecimento, nem sabedoria alguma.

REQUERIMENTO Nº 544/2024

AUTOR: VEREADOR DHEYLY KENNEDY BATISTA SOLIMÕES

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA
SILVA D´ÂNGELO, AO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY
DE SOUZA FILLHO, SOLICITANDO SERVIÇO DE: CAPINA NA RUA: BENJAMIM
ROBERTO BAIRRO: SÃO JOSE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa proposição visa atender as reinvindicações dos moradores da comunidade acima

citada, tendo em vista que até o presente não dispõe do serviço ora solicitado,

E pensando no bem estar e na segurança de todos é que se faz necessário e urgente o

referido pedido, para evitar possíveis doenças aos moradores, se faz necessário para atender aos

moradores que são dignos do serviço solicitado.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 15 Março de 2024.

DHEYLY KENNEDY BATISTA SOLIMÕES
Vereador –autor

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/;E-mail
mailto:legislativomanaca1948@hotmail.com

	ESTADO DO AMAZONAS
	REQUERIMENTO Nº 544/2024